
 

 

Cumhuriyet Science Journal 

CSJ 

 

 

 

  

  

e-ISSN: 2587-246X 

  ISSN: 2587-2680 
Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

 

 

* Corresponding author. Email address: saslan@cumhuriyet.edu.tr 

http://dergipark.gov.tr/csj     ©2016 Faculty of Science, Cumhuriyet University 

 

Atıksu ve İçme Suyu Arıtma Tesisinde Gürültü Kirliliği Değerlendirmesi 

Şükrü ASLAN1*, Sayiter YILDIZ1 

1Cumhuriyet Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Çevre Mühendisliği Bölümü, Çevre Teknolojisi Anabilim Dalı, 58140 Sivas / 

TÜRKİYE 

Received: 25.01.2017; Accepted: 26.10.2017 http://dx.doi.org/10.17776/csj.349336 

 

Özet: Gürültü, tüm ülkeleri ilgilendiren küresel bir çevresel sorundur. Gürültü kirliliği insan yaşam kalitesini 
[...]
değerlerini arttırmaktadır. Bu geçici eşik 

değişikliğinin yüksek yoğunlukta ki ses 

azaltıldıktan sonra dahi genel görev performans 

üzerindeki etkileri devam etmektedir 19. On 

yıldan fazla süreyi kapsayan çalışmada, inşaat 

sektöründe 85 dB gürültüye maruz kalan 

çalışanlarda işitme kaybı meydana geldiği 

belirlenmiştir 20. Hazır beton endüstrisinde bir 

yılda gürültü kaynaklı 17 adet kayıtlı işitme kaybı 

olmasına rağmen tesiste odyometre testi yaygın 

olarak uygulanmamaktadır. Çalışmada günlük iş 

süreci kapsamında yapılan 16 ölçümün 14’ünde 

85 dBA üstünde gürültü seviyeleri ölçülmüş, tesis 

dinlenme odalarında 79,1 dBA seviyesi 

belirlenmiştir. Bazı yükleme ve boşaltma işlemleri 

sırasında 100 dBA gibi pik değerler tespit 

edilirken, ölçülen minimum değer ise 72 dBA 

olarak saptanmıştır 21. 

Makine ve ulaşım araçları, motorlu araçlar, hava 

taşıtları ve tren gibi dış mekan gürültü kaynakları, 

çevresel gürültü olarak tanımlanmaktadır. 

Avrupa’da % 40’ın üzerinde nüfus, motorlu 

taşıtlardan kaynaklanan 55dBA ve nüfusun 

%20’si 65dBA seviyesini aşan gürültüye gün 

içerisinde maruz kalmaktadır 22. Gürültünün 

insana etkisi sadece yüksekliği ile ele 

alınmamakta aynı zamanda sıklığı ile 

ilişkilendirilmektedir. Sonuç olarak kulak, gürültü 

hassasiyeti eşit olmamakta ve en düşük kabul 

edilebilir sıklık aralığı 1620.000 Hz aralığında 

değişmesine rağmen bu değişim yaş ve öznel 

faktörlere göre azalmaktadır 23. 

Son yıllarda kuşlara olan etkisine yönelik 

araştırmalar, gürültü etkisi ile kuş tür 

yoğunluğunun azalmakta olduğunu ve azalmanın 

ekolojik yapının bozulmasıyla da doğrudan etkiler 

sonucu gerçekleştiğini göstermektedir 24,25. 

İnsan kaynaklı (antropejenik) gürültü olmaması, 

milli park ve korunmuş araziler gibi alanların 

ziyaretçiler açısından değerini arttırmaktadır. Bu 

yaklaşım ile insan kaynaklı gürültü, peyzaj 

kalitesine zarar verirken doğal gürültü, sorun 

olarak görülmemektedir 26–28. Kentsel yerleşim 

alanlarının peyzaj açısından daha çevreye uyumlu 

olması son yıllarda önem kazandığından kent 

alanlarında, hayvanların davranışları 

incelenmektedir. Bu çalışmalarda kent 

alanlarındaki kuşların vahşi yaşamdaki türlerine 

göre akustik toleranslarının daha yüksek olduğunu 

göstermektedir. Kent alanlarındaki ses düzeylerine 

hassas kuşların olduğu ve gürültü seviyesinin 50 

dB’den daha düşük seviyelere azaltılmasıyla bu 

kuşların yerleşim birimlerine gelişlerinin 

arttırılabileceği belirtilmektedir 25. 

Gürültünün insanlara etkileri farklılık 

göstermesine rağmen araştırmalar sonucunda sınır 

değerler tanımlanmıştır. Gürültü seviyeleri ve 

meydana getirdiği rahatsızlıklar Tablo 1’ de 

sunulmuştur 29. 

 

 

Tablo 1. Gürültü seviyeleri ve meydana getirdiği rahatsızlıklar 29. 

Derece Gürültü 

Seviyesi 

dB(A) 

Meydana Getirdiği Rahatsızlık 

1 30-65 Konforsuzluk, rahatsızlık, öfke, kızgınlık, uyku düzensizliği ve konsantrasyon bozukluğu 

2 65-90 Fizyolojik reaksiyonlar, kan basıncı artışı, kalp atışlarnda ve solunumda hızlanma, beyin 

sıısındaki basıncın azalması, ani refleksler 

3 90-120 Fizyolojik reaksiyonların artması, baş ağrıları 

4 120 İç kulakta sürekli hasar, dengenin bozulması 

5 140 Ciddi beyin tahribatı 



 

 

801 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

 

Gürültü kirliliği azaltımı, kapı, duvar ve 

tavanlarda ses yalıtımı, özellikle endüstriyel 

çalışma alanlarında kulak koruyucuları, paneller 

ve sesi absorblama için bitki dikimi ve kentsel 

alanlarda yerleşim birimlerini aşırı gürültü 

bölgelerini ayırmak suretiyle sağlanabilir. Bu 

kapsamda farklı bitki türleri önerilmektedir 30. 

Kulak koruyucu tıkaçlar, imal edildiği 

malzemenin özelliklerine göre gürültü düzeyinde 

1020 dBA, kulaklıklar ise 1540 dBA azalma 

sağlamaktadır 3. Gürültü seviyesinin yüksek 

olduğu çalışma alanlarında, kulaklık kullanımı ile 

oluşabilecek algılama düşüklüğü ve işitme 

kayıpları azaltılabilir. 

Ulusal ve uluslararası çalışmalarda, arıtma 

tesislerinde yapılmış gürültü kirliliği konusunda 

yayın sayısının oldukça kısıtlı olduğu 

görülmektedir. Gürültü kirliliği çalışmalarının 

yaygın olarak karayollarında trafikten 31–38 ve 

bazı sanayi tesislerinde 3 makinelerden 

kaynaklanan gürültü seviyelerini belirlemeye 

yönelik olduğu görülmektedir. İstatistikler 

çalışanların %25’inin işitme kaybına uğradığını 

göstermektedir 39. Petrol–İş Sendikası’nın 

örgütlü olduğu iş yerlerinde iş yeri ortam ve 

koşullarına ilişkin altısı uluslararası olmak üzere 

107 işyerinde yapılan araştırma % 61,7 işyerinde 

gürültü sorunu yaşanmakta olduğunu 

göstermektedir  40. 

Son yıllarda iş sağlığı ve güvenliği (İSG) ile ilgili 

yönetmeliklerin yürürlüğe girmesi ile gürültü 

konusunda daha sık olarak çalışılması 

gerekmektedir. İSG kapsamında meslek 

hastalıklarının bazılarının ortaya çıkması uzun 

süreler gerektirdiğinden ilerideki dönemlerde bu 

konuda işletmeler için yasal zorlukların ortaya 

çıkacağı düşünülmektedir. Kimyasal maddeye 

temas ve solunum ile kirleticiye maruz kalma 

sonucunda uzun dönemde çalışma alanlarına 

yönelik geriye dönük meslek hastalıkları 

kolaylıkla tanımlanabilirken, gürültü ile işitme 

kaybı sonucu meslek hastalıklarının tanımlanması 

daha güç olacağı tahmin edilmektedir. Bu 

kapsamda gürültülü alanlarda çalışma sürelerinin 

kısıtlanması kişisel koruyucu tedbirlerin ne ölçüde 

etkili olduğunun belirlenmesi gerekmektedir. 

Pek çok gürültü tipi zamana bağlı olarak 

değişkendir ve insanların bu gürültülere olan 

tepkisi, gürültü düzeyine ve zamansal özelliklere 

bağlıdır. Zaman değişkeninin gürültü üzerindeki 

etkisini temsil etmek üzere Leq (eşdeğer sürekli 

gürültü düzeyi) gürültü göstergesi geliştirilmiştir. 

Leq belirli bir zaman dilimi boyunca eşit enerjiye 

sahip sürekli gürültülerin A ağırlıklı ses basınç 

seviyesidir 41. Belirli bir T zaman dilimindeki 

ortalama ses basınç düzeyini tanımlamak için 

LA10, LA90, LAeq tek sayılı değerlendirme 

sistemleri kullanılmaktadır. LA10 ölçüm süresinin 

%10'u boyunca aşılan A ağırlıklı ses basınç 

seviyesidir. LA90 ölçüm süresinin %90'u boyunca 

aşılan A ağırlıklı ses basınç seviyesidir ve 

genellikle arka plan gürültüsü ölçümünde 

kullanılmaktadır. LAeq, zaman dilimi boyunca eşit 

enerjiye sahip sürekli gürültülerin A ağırlıklı ses 

basınç seviyesidir 42. Lmax, ölçüm süresi 

boyunca çok kısa bir zaman periyodu için elde 

edilen maksimum ses seviyesi ve Lmin, ölçüm 

süresi boyunca çok kısa bir zaman periyodu için 

elde edilen minimum ses seviyesidir. 

ABD İSG İdaresi (OSHA)’nin belirlediği çalışma 

saatlerine göre izin verilebilir gürültü düzeyleri 

Tablo 2’de görülmektedir 43. Korunmamış 

kulaklar için izin verilen maruz kalma süresi 

ortalama gürültü seviyesinde her 5dB artış için 

yarısı kadar azaltılmalıdır 10. 

 

Tablo 2. Değişik düzeydeki sürekli gürültülerin etkisi altında 

kalma süreleri 43. 

 

Lmax, dBA Çalışma süresi/saat 

90 8 

92 6 

95 4 

97 3 

100 2 

102 1.5 

105 1 

110 1/2 

115 <1/4 



 

 

802 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

Ülkemizde son yirmi yılda çok sayıda arıtma 

tesisi işletmeye alınmış olmasına rağmen, bu 

tesislerde ölçüme dayalı kapsamlı İSG çalışması 

bulunmamaktadır. Arıtma tesislerinde gürültü 

kirliliği konusunda yayınlanmış uluslararası çok 

kısıtlı sayıda çalışma bulunmakta, ülkemizde ise 

çalışmaya rastlanmamıştır. Türkiye’de arıtma 

tesislerinde çalışanlara yönelik yapılan İSG 

kapsamında anket çalışmasında 24 adet arıtma 

tesisinde çalışanların çoğunluğunun (% 84,7), 

çalışmaktan memnun olduğunu belirtmiştir. 

Memnun olmayan çalışanların %59,5’i çalışma 

ortamını çok sağlıklı bulmadığını belirtirken 

%16,2’si arıtma tesisindeki kokunun rahatsızlık 

vermesini gerekçe göstermektedir 44. 

Sivas atıksu arıtma tesisinde İSG çalışması 

yapılmıştır. Tesis ünitelerinde risk analiz tabloları, 

5x5 matris yöntemi uygulanarak oluşturulmuştur. 

Tesiste etkilenecek çalışan sayısı 13 kişi ve risk 

puanı 2 olarak kabul edilmiştir. Sivas atıksu 

arıtma tesisi İSG çalışmasında, gürültü ölçüm 

değerleri olmamasına rağmen, tesiste gürültü 

seviyesinin yüksek olduğu blower ve çamur 

susuzlaştırma ünitelerinde çalışanlar tarafından 

kulaklık takılması öngörülerek tesis genel risk 

analizinde gürültü açısından risk puanı 10 olarak 

tanımlanmıştır 45. Nijerya’da atıksu arıtma tesisi 

kontrol odasında 46,3–54,7 dBA ve tesis alanında 

63,573,8 dBA aralığında gürültü seviyeleri 

belirlenmiştir. Tesiste ortalama gürültü en yüksek 

67,12 dBA seviyesinin sınır değer 85 dBA 

seviyesinden düşük olarak belirlenmiştir. 

Pakistan’da atıksu arıtma tesisinde gerçekleştirilen 

çalışmada, gürültü seviyesinin sınır değerleri 

aşmadığı belirtilmiştir 23. 

Türkiye’de son yıllarda arıtma tesislerinde ve 

suyun toplanması dağıtılması esnasında meydana 

gelen iş kazaları istatistikleri Tablo 3’de 

sunulmuştur. 

Tablo 3. Suyun Toplanması, Arıtılması ve Dağıtılması Faaliyetleri sonucu meydana gelen iş kazaları ve meslek hastalıkları 

46, 47. 

 

İş göremezlik sürelerine (gün) göre iş kazası geçiren sigortalı sayıları Meslek Hastalığına Tutulan Sigortalı Sayısı 

Yıl İş kazası Sayısı İş göremezlik 2 3 4 5+ Toplam  

2013 54 4 4 5 3 57 127 1 

2014 115 3 10 11 6 86 231 0 

 

Tablodan görüldüğü gibi meslek hastalığına 

yakalanan sigortalı sayısı oldukça kısıtlıdır. Ancak 

tesiste çalışanların, çalışma koşullarına göre 

hijyen ve gürültü açısından gerekli çalışma 

tedbirlerinin alınmaması durumunda meslek 

hastalıkları görülme sorununun ortaya çıkma 

ihtimali söz konusudur. 2014 SGK istatistiklerine 

göre Türkiye’de 906 adet işyerinde, 17541 kişi 

suyun toplanması, dağıtılması ve arıtılması 

faaliyetinde sigortalı olarak çalışmaktadır. 2014 

yılında bu alanda 3785 hastalık olay sayısı 

görülmüş ve toplam iş göremezlik gün sayısı 

35443 olarak belirlenmiştir. 2014 yılında 

Türkiye’de iç kulakta gürültü etkisi ile meslek 

hastalığına tutulan sigortalı sayısı 24 kişi olarak 

yayınlanmıştır 47. 

 

Bu çalışma kapsamında Sivas kent merkezinde 

bulunan atıksu ve içme suyu arıtma tesislerinin 

gürültü değerlendirmesi yapılmıştır. Her iki tesiste 

çalışanların gürültüye maruz kaldığı ve risk 

oluşturabileceği düşünülen alanlarda gürültü 

ölçümleri gerçekleştirilmiştir. Elde edilen sonuçlar 

gürültü kaynaklı tesis çalışanlarında oluşabilecek 

sağlık sorunları ve alınabilecek önlemler 

belirlenmiştir. 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

2.1 Çalışma Alanı 

Sivas atıksu arıtma tesisi; 345.000 eşdeğer nüfus 

ve 78.516 m3/gün kapasiteli, uzun havalandırmalı 

aktif çamur sistemine göre tasarlanmıştır. Tesis, 

giriş terfi istasyonu, kaba ve ince ızgara, 

havalandırmalı kum ve yağ tutucu, anaerobik 

havuz, havalandırma havuzu, son çökeltim havuzu 

ve çamur susuzlaştırma ünitelerinden 

oluşmaktadır. Tesiste, gündüz mesaisinde 1 



 

 

803 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

güvenlik, 4 idari, 4 şöför ve 11 teknik çalışan, 

gece mesaisinde ise 3 saha çalışanı olmak üzere 

24 saat iş gününde toplam 28 kişi (2 kadın, 26 

erkek) çalışmaktadır. Çalışanların yaş aralıkları; 

2530: 1 kişi; 3035, 12 kişi; 3540: 6 kişi; 

4050: 5 kişi; 50 yaş ve üzeri 4 kişi. İşyerinde, 3 

kişi 3-6 ay, geri kalan 25 kişi ise 5 yıl ve daha 

uzun süredir tesiste çalışmaktadır. 

Sivas içme suyu arıtma tesisi, 4 Eylül Baraj 

Gölü’nden alınan 1,57 m3/sn debisinde ham su  

arıtımında, kaskat havalandırma, hızlı ve yavaş 

karıştırma üniteleri, durultucu, hızlı kum filtresi, 

çamur yoğunlaştırma, susuzlaştırma ve 

dezenfeksiyon üniteleri kullanılmaktadır. Tesiste, 

gündüz mesaisinde, 9 teknik, 6 idari, 2 şöför ve 1 

güvenlik, gece mesaisinde ise 2 teknik ve 1 

güvenlik çalışanı olmak üzere toplam 24 saat 

çalışma süresinde 21 kişi (2 kadın, 19 erkek) 

faaliyet göstermektedir. Çalışanların yaş aralıkları; 

2025: 1 kişi; 2530, 2 kişi; 3035: 4 kişi; 3540: 

6 kişi; 4050: 7 kişi ve 50 yaş ve üzeri 1 kişi. 

İşyerinde, 2 kişi 36 ay, geri kalan 19 kişi ise 5 yıl 

ve daha uzun süredir tesiste çalışmaktadır. 

Tesis iş yerleri çalışma kollarına göre tanımlayan 

altı haneli 37.00.0142.21.03 nace koduyla ve 

suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması 

işlevinden dolayı İSG’ne ilişkin İşyeri Tehlike 

Sınıfları Tebliği’nde Ek-1 kapsamında, içmesuyu 

ve atıksu arıtma tesisleri çok tehlikeli sınıfta yer 

almaktadır. Çok tehlikeli sınıfında yeralan 

tesislerde çalışacaklar, işe uygun olduklarını 

belirten sağlık raporu olmadan işe başlatılamaz ve 

hekim belirtmedikçe en geç yılda bir defa genel 

sağlık taramasından geçirilmeleri gerekmektedir 

48. İncelenen tesislerde İSG kapsamında sağlık 

taramaları düzenli olarak yapılmaktadır. Her iki 

tesiste de yılda bir defa düzenli olarak çalışanlara, 

İSG eğitimi verilmektedir. Atıksu ve içmesuyu 

arıtma tesislerinin Sivas kent merkezindeki 

konumları Şekil 1’de görülmektedir. 

 

 

Şekil 1. Atıksu ve İçmesuyu Arıtma Tesislerinin Hava Fotoğrafı Görünümü. 

 

Atıksu ve içme suyu arıtma tesisleri yerleşim planı (Şekil 23) ve gürültü ölçümü yapılan üniteler ve 

ekipmanlara ait özellikler Tablo 4 ve 5’te sunulmuştur. 

http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgobD9l4PKAhXEhSwKHXXjBBIQFgghMAE&url=http%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Fmain.aspx%3Fhome%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Feskiler%2F2012%2F12%2F20121226.htm%26main%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Feskiler%2F2012%2F12%2F20121226.htm&usg=AFQjCNEvp9IqR9Jf6sGdigtldoK48ONisw&bvm=bv.110151844,d.bGg
http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgobD9l4PKAhXEhSwKHXXjBBIQFgghMAE&url=http%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Fmain.aspx%3Fhome%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Feskiler%2F2012%2F12%2F20121226.htm%26main%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.resmigazete.gov.tr%2Feskiler%2F2012%2F12%2F20121226.htm&usg=AFQjCNEvp9IqR9Jf6sGdigtldoK48ONisw&bvm=bv.110151844,d.bGg


 

 

804 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

 

 

Üniteler arası mesafe 

(1)-(3)   = 46 m 

(10)-(4) = 106 m 

(5)-(4)   = 95 m 

(2)-(5)   = 12 m 

(6)-(5)   = 11 m 

(2)-(6)   = 11 m 

(2)-(4)   = 144 m 

(7)-(5)   = 13 m 

(4)-(8)   = 34 m 

(9)-(5)   = 97 m 

(2)-(10) = 35 m 

 

Şekil 2. Sivas Atıksu Arıtma Tesisi Genel Yerleşim Planı.  

 

 

 

 

Üniteler arası mesafe 

(5)-(2)  = 53 m 

(1)-(2)  = 45 m 

(5)-(1)  = 80 m 

(5)-(3)  = 30 m 

(5)-(4)  = 13 m 

(5)-(6)  = 44 m 

(6)-(8)  = 14 m 

(7)-(8)  = 16 m 

(2)-(3)  = 50 m 

 

 

Şekil 3. Sivas İçmesuyu Arıtma Tesisi Genel Yerleşim Planı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

805 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

Tablo 4. Atıksu Arıtma Tesisinde Gürültü Ölçümü Yapılan Üniteler ve Tesislerde Mevcut Ekipman Özellikleri.  

 
Ünite/Ekipman  Güç(kw) Ekipmanın Bulunduğu Kapalı Alan (m2) 

Terfi + Kaba ızgara Ünitesi  174,5 

Giriş terfi pompası 55  

Kaba ızgara 1,1  

Kaba ızgara konveyörü 0,75  

Havalandırma fanı  1,1  

İnce Izgara Ünitesi  101,4 

İnce ızgara 1,1  

İnce ızgara konveyörü 1,1  

Kum tutucu hava körüğü (Blower) 7,5 31,2 

Jeneratör 774 47,3 

Havalandırma ünitesi hava körüğü (Blower)  311,5 

Hava körüğü I 400  

Hava körüğü II 200  

Çamur susuzlaştırma ünitesi (Dekantör)  226 

Dekantör 75  

Çamur keki transfer konveyörü 7,5  

Kireç transfer konveyörü 4  

Çamur karışım sıvısı pompası 4,7  

Polielektrolit hazırlama ve dozlama (Dekantör 

ünitesi alt katı) 

 221 

 

Polielktrolit 1,27  

Çamur susuzlaştırma besleme pompası 4,6  

 

Tablo 5. İçme Suyu Arıtma Tesisinde Gürültü Ölçümü Yapılan Üniteler ve Tesislerde Mevcut Ekipman Özellikleri. 

 
Ünite/Ekipman  Güç (kw) Ekipmanın Bulunduğu Kapalı Alan (m2) 

Kaskat havalandırma  170,6 

Hızlı karıştırma ünitesi 75 16 

Yavaş karıştırma ünitesi 9 1844,4 

Hızlı kum filtreleri (kum havuzları)  1250 

Hızlı kum filtresi blower + makine dairesi  350 

Hava körüğü (Blower) 55  

Geri yıkama suyu pompası 90  

Kompresör 7,5  

Buster pompası 15  

Kum tutucu   261 

Çamur susuzlaştırma ünitesi (Belt pres) 1,5 179,2 

Belt filtre pres 3  

Çamur besleme pompası 3  

Üst suyu geri devir pompası 22  

Çamur keki konveyörü 3  

Drenaj pompası 1  

Kompresör 1,5  

Jeneratör 49,2 720 

 

 

 



 

 

806 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

 

2.2. Ölçüm ve Yöntem 

Tesislerde yapılan gürültü ölçümleri, ekipman 

çalışır (iç mekan), ekipman çalışmadığı (arka 

plan) ve ekipman çalışır durumda iken bina 

dışında (dış mekan) olmak üzere 

gerçekleştirilmiştir. Gürültü ölçümleri, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı Çevresel Gürültü Ölçüm ve 

Değerlendirme Kılavuzu’na 49 göre IKON 72 

gürültü ölçüm cihazı ile gerçekleştirilmiştir. Her 

ölçümden önce gürültü ölçer kalibre edilmiştir. 

Ölçümler A (düşük) eşdeğer gürültü düzeyi olarak 

15 sn aralıklarla ve her bir gürültü kaynağı için 5 

dk’lık ölçüm sonuçları kaydedilmiştir. 

 

3. SONUÇLAR VE TARTIŞMA 

Atıksu ve içme suyu arıtma tesislerinde elde 

edilen gürültü ölçüm sonuçları Tablo 6 ve 7’de 

sunulmuştur. Her ünitede gürültü ölçümleri 3 kez 

tekrarlanmış ve ölçüm sonuçlarına göre 

hesaplanan standart sapma (ss) “<1” olarak 

belirlenmiştir.  

Ölçüm sonuçları incelendiğinde her iki tesiste de 

kum tutucu, blower ve jeneratör odalarında 85 

dBA gürültü seviyelerinin aşıldığı ve çalışanların 

bu gürültüye maruz kaldıkları görülmektedir. 

Gürültünün sağlık sorunu oluşturması, kişiye bağlı 

olmasının yanında gürültü seviyesine ve maruz 

kalma süresine bağlıdır. 

 
 

Tablo 6. Atıksu Arıtma Tesisi Ünitelerinde Gürültü Ölçüm Sonuçları (dBA). 

 

Ölçüm yapılan ünite Leq Lmax Lmin L90 L50 L10 

Terfi+ızgara  

İç mekan 

Arka plan 

Dış mekan 

 

68,5 

47,5 

64,2 

 

85,0 

58,1 

66,7 

 

62,7 

3,6 

62,8 

 

64,0 

44,5 

63,7 

 

66,0 

46,2 

64,1 

 

70,7 

49,6 

64,8 

İnce ızgara 

İç mekan 

Arka plan 

 

72,3 

68,8 

 

88,6 

71,0 

 

67,5 

66,4 

 

68,4 

67,5 

 

69,2 

68,7 

 

71,3 

69,8 

Kum tutucu blower  

İç mekan 

Arka plan 

Dış mekan 

 

80,2 

45,2 

62,7 

 

81,6 

52,9 

64,6 

 

78,1 

43,0 

61,5 

 

79,7 

44,1 

62,3 

 

80,1 

44,9 

62,7 

 

80,5 

46,3 

63,1 

Kum tutucu/savak 68,1 76,7 64,4 66,8 68 69,2 

Jeneratör 

İç mekan 

Arka plan 

Dış mekan 

 

102,6 

54,4 

85,4 

 

103,8 

62,3 

86,6 

 

101 

52,0 

84,3 

 

102 

53,4 

85,0 

 

102,7 

54,5 

85,3 

 

103 

55,0 

85,7 

Blower 

İç mekan 

Arka plan 

Dış mekan 

 

84,9 

39,2 

75,6 

 

87,6 

58,5 

77,8 

 

83,3 

35,4 

74,2 

 

84,2 

36,7 

75 

 

84,8 

37,7 

75,5 

 

85,7 

40,2 

76,1 

Dekantör 

İç mekan 

Arka plan 

Dış mekan 

 

94,0 

68,0 

76,0 

 

96,4 

72,6 

79,6 

 

91,3 

62,6 

73,3 

 

92,7 

65,1 

74,5 

 

94,0 

67,7 

75,6 

 

95,1 

70,0 

77,5 

Polielektrolit hazırlama ve 

dozlama (Dekantör alt kat) 

İç mekan 

Arka plan 

 

 

85,6 

62,7 

 

 

88,4 

69,8 

 

 

82,2 

60,4 

 

 

84,0 

61,5 

 

 

85,5 

62,2 

 

 

86,9 

63,5 
 

 

 

 

 



 

 

807 Aslan ve Yıldız / Cumhuriyet Sci. J., Vol.38-4 (2017) 798-812 

Tablo 7. İçme Suyu Arıtma Tesisi Ünitelerinde Gürültü Ölçüm Sonuçları (dBA). 

 

Ölçüm yapılan yer Leq Lmax Lmin L90 L50 L10 

Kaskat havalandırma ünitesi 

İç mekan 

Dış mekan 

 

86,2 

67,7 

 

87,2 

71,6 

 

85,7 

64,7 

 

86,1 

67,4 

 

86,3 

67,7 

 

86,6 

68,0 

Hızlı karıştırma ünitesi 

İç mekan 

Arka plan 

 

78,7 

60,3 

 

81,4 

68,9 

 

77,3 

57,6 

 

78,1 

59,7 

 

78,7 

60,2 

 

79,3 

60,8 

Yavaş karıştırma ünitesi 

İç mekan 

Dış mekan 

 

74,4 

58,3 

 

75,7 

63,6 

 

73,0 

49,6 

 

73,9 

51,2 

 

74,3 

53,3 

 

74,8 

60 

Hızlı kum filtresi ünitesi 

İç mekan 

Arka plan 

 

68,0 

54,5 

 

71,2 

64,7 

 

63,3 

49,5 

 

64,2 

51,3 

 

65,0 

53,0 

 

66,0 

56,6 

Hız kum filtresi geri yıkama 